Meditor deinde volumine uno chronologiam Sanctorum omnem complecti, ut, quoad licebit certas consequi notas, quæ ab orbe condito ad hanc usque ætatem gesta sunt a Sanctis, quam fieri accuratissime poterit, suis omnia temporibus consignem.

SS. Chronologiam,

Altero volumine Topographiam Sanctorum describam, locaque omnia, quæ ii adisse memorantur, recensebo et exponam.

et Topographiam;

Tertium volumen Onomasticon erit, continebitque vocum et phraseon, quæ toto hoc opere occurrerint solæcæ, barbaræ, peregrinæ, obscuræ, explanationem.

Onomasticon vocum obscuriorum;

Dein aliquot voluminibus variorum Martyrologia, præsertim vetera, ex mss. codicum fide representabo, et fortassis Notis illustrabo. Belgicum quoque luculentius quam sit hactenus ullum editum.

Martyrologia;

Tomo uno alterove Morales præceptiones et Exempla colligam; nisi, quod malim, in hoc me alius sua industria et diligentia sublevet.

moralia;

Fortassis de Scripturis a me lectis aut hoc opere citatis commentarium conficiam.

librum de scriptoribus;

Episcopatum item orbis totius, Episcoporumque accuratum texere indicem licebit, ac monasteriorum; vel quorum hoc in opere mentio fit, vel de quibus alii sparsim scripserunt Auctores.

Catalogum Episcopatum et monasteriorum.

Cogitavi eorum etiam res gestas conscribere, qui ab anno MD, vel certe ex quo Europam involvere fœdissimarum hæresum turbines, Luthero auctore, cœperunt, pro Catholice religionis defensione ab hæreticis aliisque fidei orthodoxæ hostibus sunt trucidati; etsi nondum sint Ecclesie judicio vindicati.

Acta Martyrum recentiorum;

Denique sanctitate illustrium hominum colligere vitas statui, quorum necdum ab Ecclesia consecrata est populorum venerationi memoria. Hoc priusquam aggrediar, aut saltem emittam, opus, Apostolica Sedi ut mihi id historica fide vulgare liceat, supplicabo. Neque eum laborem aut Deo, aut supremis Ecclesie Antistitibus ingratum reor futurum. Non enim solent Duces, cum paucos, quorum maxime virtus in bello enituit, premiis donant, atque insigni aliquo honoris, monumentoque laudis decorant; interdiceret ne ejus præterea et reliqua militum turba virtutem liceat privato præconio celebrare; cum id in suam quoque laudem reique publicæ sentiant redundare.

Vitas aliorum piorum hominum;

Hiscæ absolutis, equid erit reliquum temporis, quod ab æternitatis conficiendis negotiis demi queat? Si quid erit, ascetica doctrina, ut a Sanctis tradita hoc in opere, vel reipsa exercita exultaque, oblectabo animum meum senescens : et ut aliis vel sic prosim, omnia ad certa capita ac præcepta revocabo. Favete Cælitæ : omnis hic laudi vestræ dicatus est labor.